W
Администрацпя муниципального образования

<<IVIуницппальный о круг Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресrтублики>

<Удрrурт Элькупысь Якшур-Ббдья ёрос мушпцппал округ)> муппципал
кылдытэтлэн Адми нистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,r lt ,, февраля 2022 года
с. Якшур-Бодья

Nь JfP

Об утвержденип Правил принятпя решенпй о заключепии от пмени
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики)> муниципальных

коптраКтов на поставIсу товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-

частном партнерстве и концессионных соглашений на срок,
превышающий срок действия утверilценных лимитов бюджетных

обязательств

В соответствии со статьей72, пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьями зO,з2, частью 4 статьи 38

Устава муницип€шьного образования
Бодьинский район Удмуртской

<Муниципапьный округ Якшур-
Республики>>, Администрация

муницип€UIьного образования <<Муниципа.гrьный округ Якшур-Бодьинский

район УдIчryртской Р еспублики >> ПО СТАНОВЛЯЕ Т :

2. Признать утратившим сиJIу постановление Админисц)ации
муниципаJIьного образования <сЯкшур-Бодьинский райою> от 14.04.2021 Ns

430 (об утверждении Правил цринятия решениЙ о закJIючении от имени

мунициПzlльного образования ((якrrry,р-Бодьинский район> муницип€UIьных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

Бодьинский район Удшryртской Республики> муниципaпьных контрактов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

1. Утверлить прилагаемые Правила
имени муниципЕtльного образования

муницип€lJIьных Еужд, соглашении
концессионных соглашений на

утвержденных лимитов бюджетных

приняпш решений о закJIючении от
<Муниципальный округ Якшур-

о муниципаJIьно-частном партнерстве и
срок, превышающий срок действия
обязательств.
сиJIу постановление Администрации

решений имени

обеспечения мунициП€шьньIх нужд, соглашений о муницип€tльно-частном

партнерстве и концессионньIх соглашений на срок, превышающий срок

действия утвержденньIх лимитов бюджетных обязательств>.

3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике правовых актОВ

}rуЕицип€lльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>> и р€вместитъ на официальном саЙте

муницип€Lпьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики>>.

4. Настоящее постановление всцшает в crlIry с момента подписания.

Глава муниципального образования
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республи ки>> А.В. Леконцев

Вахрушева Ирина Леонидовна

Приложение
к постaновлению Администрации

муниципальнOг0 образования
<Муниципа-пьньй округ

Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>

февраля 2022 года Ns _/!Zот //

Правпла
принятпя решенпй о закпючении от пмени муниципаJIьного образования

<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресrrублпки>}
муниципшIьных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание ус.пуг

для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципаJIьно-частном
партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия

утверrrценных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила опредеJIяют порядок цриЕятIIя решений о закпючеЕии
}ryЕиципttльньD( KoHTpttкToB на поставку товаров, вьшолнение работ, оказaШие УслУг ДtЯ
обеспечения муниципЕшьньD( н)Dкд, осуществJIяемьIх в соответствии с зiжонодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, УСлУг ДJIЯ

обеспечения государственньD( и муниципt}льньIх нужд, соглЕlшениЙ о муниципально-
частном партнерстве, публичньпчr партнером в которьD( явJIяется муниципальное
образование <Муниципа_пьньтй округ Якпryр-Бодьинский ршlон У.щ,tуртской РеспУблики),
закJIючаемьIх в соответствии с законодательством Российской Федерации о

государственIIо-частном партнерстве, муниципЕшьно-частном партнеРСТВе, И

концессионньD( соглаrrrений, концедентом по которым выступает муниципаЛЬЕОе
образование кМуниципальньй округ Якшур-Бодьинский район У.шlуртской РеспубликиD,

зЕIкJIючаемьD( в соответствии с зЕжонодательством Российской Федерации о

концессионньD( соглашениях, н& срок, превышающий В слуIаях, устtlновленньtх
Бюджетньпл кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденньD( лимитов
бюджетньп< обязательств, если иной порялок не предусмотрен иными нормативными
прi}вовымИ Ежтап{И органоВ местного саIlrоупраВления муниципального образования

кМуниципальньй округ Якшур-Бодьинский район Удплуртской Республики)).
2. Муниципальные зulкtlзчики вправе закJIючатъ муниципальные конц)tжты на

вьшолнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальньIх нужд, дIительностъ
производСтвенногО цикJIа выполнения, окЕtз€lни,jя которьтх превышает срок действия

утвержденньIх Jммитов бюджетньtх обязательств, в пределах средств, предусмотренньD(

нормативными правовыми актilп,fи Правительства Удмуртской Республики,

муниципЕrльными прilвовыми актап,{и органов местного сап,rоуправления муниципального
обр*о"*ия <Муниципаrrьный округ Якшур-Бодьинский район Уддлуртской Республики>>

п"бо р"-ениями главного распорядитеJIя средств бюджета муниципального образования

<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики)) о подготовке

п реЕшизации бюджетньпr инвестиций в объекты капитЕшьного строительства
муниципальной собственности муниципirпьIIого образования <Муниципальньй округ

Якпryр-Бодьинский район Удмуртской Ресrryблики), принимаемыми в соответствии со

"rчr"Jй
79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный

укtr}zшными актап{и и решениями.
3. Концессионные соглilшония, концедентом по которым выступает муниципальное

образование <Муниципалrьный округ Якшур-Бодьинский район Удд,rуртской Республики),

моryТ закJIючаться на срок, превышающr,rй срок действия угвержденньгх JIимитов

бюджетньпr обязательств, на основаЕии решений Адrцинистрации муниципаJьного
образовшrия кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район У.шrуртской Республики>

о закJIючении концессионньD( соглшпений, принимаемьD( в соответствии с

законодаТельством Российской Федерации о концессионньD( соглашениях, в предолах

средств, предусмотренньD( нормативными правовыми Ежтill\,lи Правительства УлмУртсКОй
Республики, муниципaIJIьными rrрtlвовыми актап{и органов местного сtlМоуправления

муниципальнOг0 образования кМуниципальньй 0круг Якшур-Бодьинский раиOп
Удмуртской Республики), либо решениями главного распорядитеJIя средств бюДЖеТа

муниципального образования кМуниципапrьный округ ЯкIrryр-Бодьинский РайОН
Удмуртской Республики> о подготовке и реаJIизации бюджетньD( инвестиций в объекты
капитtulьного строительства муниципальной собственности, принимаемыми В

соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на СРОК,

предусмотронный укtвilнными актаIuи и решениями.
4. Муниципальные контракты на выпоJIнение работ, оказание услуг NlЯ

обеспечеНия муниципальньD( нужд, длительность производственного цикJIа выполнения,

окtr}ания KoTopbD( превышает срок действия утвержденньж JIимитов бюджетньп<

обязательств, а также муниципilльЕые контракты на поставки товаров д.тlя обеспечеНИЯ

муниципtлльньD( нУжд на срок, превышzlющий срок действия утвержденньD( JIимитов

бюджетньпr обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства,
не связанные с пре.щ.{етilп,tи их испоJIнения, могуг зЕжлючаться в соответствии с

законодательством Российской Федерации О контрактной системе в сфере зtlкупок
товаров, работ, услуг дtя обеспечеЕия государственньгх и муниципаJIьньD( нУжд в paN,IKtlx

муниципальньD( прогрчlп{м.
Такие муниципальные контракты закJIючаются на срок и в пределЕlх средств,

которые предусмоТрены на реализацию соответствующих мероприятий муниuипшIьньD(

програN,Iм муниципaпьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

райоН УдмуртскОй Республики> (далее - муЕиципальные прогрtlп{мы), при условии
определения в таких прогрчlп{мах объектов закупок с указанием в отношении каждого

объекта закупки следующей информации:
а) еслИ предметоМ муниципального контракта явJUIется вьшолЕеIIие работ, оказапие усJrуг:
- нtlименование объекта зuжупки;
- планируемые результаты вьшолнения работ, оказаЕия усJrуг;
- сроки осуществления закупки;
- ,rрaдarru"ый объем средств на оплату результатов вьшолненньD( работ, oKEЦ}aHIIьD( услуг с

разбивкой по годап,r;

б) еслИ предметоМ муниципального контракта явJIяется поставка товаров:

- наименование объекта закупки;
- сроки осуществлениJI закупки;
- предмет встречного обязательства и срок его исполнения;
- rrрaдaпu"ыf,объем средств на оплату постЕlвленньD( товаров с разбивкой по годап,t.

5. При закJIючении в palv{Kax муниципальньIх прогрЕlп{м муниципальньD( контрактов

на выполнение работ по содержанию автомобильньD( дорог общего пользования местного

значениJI и искусственньIх сооружений на них, срок производственного цикла выполнения

KoTopbD( превышаеТ срок действиrI угверх(денЕь,D( лимитов бюджетньтх обязательств,

годовой предельньй объем средств, предусмаТриваемьD( на оплату таких муниципальньD(

контрактов за пределаN,Iи планового периода, не может превышать максимЕшьный годовой

объем лимитов бюджетньтх обязательств, утвержденньж на ремонт и содержание

автомобиЛьньD( дороГ общего пользования местного значения и искусственньD(

сооружений на них в пределах текущего финансового года и планового периода.

6. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в

KoTopbD( выступаеТ муниципчшьное образование кМуниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Удшryртской Республики), концессионные соглашеншя, концедонтом по

которым выступает муниципальное образование <муничипальньй округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики> могуг быть закJIючены на срок,

,rр"""r-*ощ"Й срок дйствия утвержденньж полуIателю средств бюджота

муниципi}льногО Ьбр*о"*"" (Муниципальный
_
округ Якшур-Бодьинский район

У'дмуртсКой Респубо"*rо лимитов бюджетньтх обязательств, на основании решений

органоВ местногО сtlluоупраВлениЯ муниципального образования кМуниципаlrьньй округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> о зtкJIючении соглшпениЙ о

муниципально-частном партнерстве, принимаемьIх в соответствии с зЕжонодателЬством

Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципальнO-ЧаСТНOМ

партнерстве, концессионньD( соглатпений, принимаемьж в соответСтвИИ С

зzжонодательством Российской Федерации о концессионньD( соглашениях, в рtlмках
муниципальньD( прогрtlN,Iм на срок и в пределах средств, которые предусмотрены
соответствующими мероприятиями укшанных прогр€llчlм.

В слуrае если предполагаемый срок действия соглzlшеЕия о Iчf}rЕиципаJБЕо-частЕОМ

партнерстве, закJIючаемого в ptlп{K€lx муниципальной прогрtlN,Iмы в соотвеТсТвии с

настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной прогрЕlп{мы, такое соглашение
о муниципально-частном партнерстве может быть зактпочено на основании решенI,IJI

органов местного самоупрtlвления муниципального образования <МуниципалЬный окрУГ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики) о реализации проекта муниципалЬНО-
частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством Российской
Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципЕrльно-частном партНеРСтВе.

В слrIае если предполагаемый срок действия концессионного соглашенИЯ,
закJIючаемого в paN{KElx муниципальной прогрtlммы в соответствии с настоящим пУнКТОМ,

превышает срок реализации указанной програtuмы, такое концессионное соглашение
можеТ бытЬ зtlкJIюченО на основtшии решения Администраrдии муниципЕrльного
образования кМуниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>

о зtlкJIючении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с

зtжонодательством Российской Федерации о концессионньD( соглашениях.
7. Муниципапьные контракты на выполнение работ, оказание услуг цlя

обеспечения муниципztпьньD( нужд, длительность производственного цикJIа выполнения,

окчвЕlния KoTopbD( превышает срок действия угвержденньж лимитов бюджетньпr

обязательств, не укtвtlнные в пунктах 2 - б настоящих Правил, могут зtlкJIючаться на срок

и в пределах средств, которые предусмотрены решением Администрации мУниЦИПЕlJIЬНОГО

образоваНия кМуниЦипальньй окруГ Якшур-БОдьинский райоН Удмуртской Республики),

устанавливЕlющим:
- пл:шируемые результаты выпоJIIIеЕия работ, ок&}ания услуг;
- описание состава работ, услуг;
- предельный срок выполнения работ, окil}Еlния услуг с rIетом сроков, необходимьD( дJIя

определения подрядчиков, исполнителей ;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с

разбивкой по годапd.

8. Решение Ддминистрации муниципiлльного образования <муниципальньй округ

Якшур-БОдьинский район Улмlртской Республики> о закJIючении муниципtlпьного

*оrrрЪ*"ч для обеспечения муниципtlльньD( нужд, предусмотренное пунктом 7 настоящих

Правил, принимается в форме постановления Администрации муниципzlпьного
обр*оu*ия кМуниЦипальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>

(далее - постановление Администрации), после согласования проекта постановлениrI

ДдплинисТрациИ в Управлении финансов Администрации муниципального образования

<Муниuипальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> (далее -

Управление финшlсов).
9. Управление финансов в срок, не

проекта постiшовления Администрации,
соблюдении следующих условий:

превышчtющий 15 дней с даты пол)чения
согласовывает указанный проект при

- непревышение предельного объема средств, предryсмативаемъD( на оплату

}ryЕиципсшьного контракта в текущем финшlсовом году и плановом периоде, над объемом

бюджетньп< ассигнований, предусмотренньD( решением Совета депугатов

муниципальногО образованиЯ кМунициПальныЙ окруГ Якшур-БОдьинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики) о бюджете муниципЕшьного образования кМуниципапьньй

o*pi. Якшур-БОдьинскиЙ райоН УдмуртскоЙ Республики>> на соответствующий

финансовьшl год и на плаIIовый периол;

_ непревышение годового предельного объема средств, предусматриВаеМЬГХ На

оплату муниципального контракта за пределill\{и плtшового периода, над максиМальным

гOдOвым объемом средств на 0ппату указаннOг0 муIIиципаJIьнOгo кOнтракта в прсдOлах

планового периода (в текущем финаrrсовом году).

О,/с

Vt-/-

зжлючЕниЕ '.

по результатам проведения экспертизы постановJIения,,::,::;' i

(проекта постановJIения)
Админ истрации муници пал ьного образован ия <<Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики>
... : , i.,,,

'1. Дата проведениJI экспергизы: <<17>> февраля 2022 гOда.
2. Место проведения экспертизы: Администрация }tу{иIц{пальнок)

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryбликш>.

3. Эксперты: Собачкина Е.Н. начапьник Угrравления фшrансов
Администрации МО <<Муниципа.гlьrrый округ Якпtур-Бодьинский район
Удмуртской Ресгryбликп>; Бармашов М.А. руководитель аIшарата
Администрации муншILIп€Iльного образоваrrия <Мушrципа.гrьrrьй округ.Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики); Ваrрушева Н.А. - начальник
Управления правовоr0 обеспеченлм и взаимодейств1,1я с органами местног0
самоуправления Администрации МО кМуниципатlьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>; Бендер И.А. начапьник
Управления муниципальной слrужбы и делопроизводства Администрации МО
кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский райо н Уддлуртской Ресгryблики)>.

4. Реквизиты постаIIовJIения (проекга постановления):, проект
постановления <<Об утверждении Правпп пришIтия решеrrий о закIIючении от
имени муницип€шьною образования <<Муниципагrьный округ Якшур-
Бодьиrrский район Удмуртской Ресгryблики)) муницип€IJIьньD( контрактов на
поставIсу товаров, выполнение рабоц оказание усJrуг дJIя обеспечешля
муницип€lпьньD( нужд, соглашений о }rуниципапьно-частном партнерстве и
концессионньD( соглашений на срок, превышЕлющий срок действия

5. Перечень выявJIенньtх коррупциогенньпr факгоров и гlроявгlений
коррупциогенности с ука:}анием их признаков (огпrсаlrия) и соответствующих
статей (частей, пунктов, подпунIffов, абзацев) постановления (проекга
постановления), в которьD( эти факгоры выявлены (ш краткое описание):
коррупциог€нные фаlсторы и проявления коррупциогенности не выявлены.

6. Предложения о способоr ликвидации или ней"гра.гlизшщ}r
коррупциогенньD( фаlсторов и проявгlениri коррупциогенности (доработке
пост€lновления):

не вьlяыlены корwпцuонные
PeKoMeHdyeM к прuняmuю.

факmорьt u проявленuя

Е.Н.Собачкина
М.А.Бармашов

А.Вахрушева

7. Выводы:
корwпцuоzенносmu.

,И,6аа/ И.А.Бендер

-*уТ

V v (поdпuсu эксперtпов)1 ],